2023 年３月 20 日

各 位

会 社 名 ＤＭ三井製糖ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 森 本  卓
（コード番号 2109 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 森  雅 彦

（ TEL. 03-3663-6692)

通期連結業績予想の修正及び減損損失の発生に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 10 日に公表いたしました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３

月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いたします。また、減損損失が発生する見込みとなりましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想数値（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

163,000

百万円

1,900

百万円

2,000

百万円

600

円 銭

18.59

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 163,000 1,400 19,200 5,800 179.73

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― △500 17,200 5,200

増  減  率 （  ％  ） ― △26.3 860.0 866.7

（参考）前期連結実績

（2022 年３月期）
147,880 3,630 3,479 3,657 112.94

通期連結業績予想修正の理由

依然として高止まりする海外粗糖相場や、昨年末より実施した出荷価格引き上げの浸透が想定よりも時間を要し

ていることから通期の営業減益が見込まれること、また、本年２月 16 日に公表した営業外収益の計上及び下記減損

損失が発生する見込みとなったことによるものであります。

２．減損損失の発生

連結子会社である北海道糖業㈱において、今後のビート（てん菜）糖事業に関する内外環境・需給動向を踏まえた長

期的な生産量・価格の見直しを主とする事業性の再評価を行った結果、同事業関連の固定資産につき減損損失約 6,000

百万円を特別損失として計上する予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上